
Uchwała Nr XI/87/15 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 24 sierpnia 2015 r. 

 

w sprawie nieuwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa  

 

Na podstawie art. 101 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz.594, poz.645, poz.1318, z 2014r. 

poz.379,  poz. 1072) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Nie uwzględnia się złożonego przez Marię Czarnacką wezwania do usunięcia 

naruszenia prawa poprzez uchylenie Uchwały Rady Miejskiej w Pyrzycach 

Nr XXIV/253/12 z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Pyrzyce, zmienionej Uchwałą Rady Miejskiej 

w Pyrzycach Nr XXXI/342/12 z dnia 20 grudnia 2012 r. 

2. Szczegółowe stanowisko w przedmiocie wezwania do naruszenia prawa 

zawarte jest w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pyrzycach do doręczenia 

niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem pełnomocnikowi Marii Czarnackiej. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                             Przewodniczący Rady 

 

         Paweł Chyt 

 

    

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pyrzycach 

Paweł Chyt 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XI/87/15 Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 24 sierpnia 2015r. 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Pyrzyce jako akt inicjujący procedurę sporządzania lub zmiany studium nie 

wywołuje żadnych skutków prawnych w stosunku do podmiotów innych niż 

gmina, a więc nie może powodować niebezpieczeństwa powstania znacznej 

szkody w majątku strony, ani trudnych do odwrócenia skutków. Uchwała o 

przystąpieniu do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy nie jest aktem prawa miejscowego, a ze względu na swój 

przedmiot nie wywiera bezpośredniego wpływu na sferę praw i obowiązków 

podmiotów pozostających na zewnątrz w stosunku do gminy, która jest tym 

aktem związana. Z tego względu fakt uchwalenia takiej uchwały nie może 

rodzić zagrożenia szkodą dla tych podmiotów. 

Treść uchwały Rady Miejskiej w Pyrzycach Nr XXIV/253/12 z dnia 31 maja 

2012 r. zmienionej Uchwałą Nr XXXI/342/12 z dnia 20 grudnia 2012 r., 

wyraźnie wskazuje, że nie jest ona skierowana do podmiotów zewnętrznych. 

Uchwała Nr XXIV/253/12 z dnia 31 maja 2012 r. zmieniona Uchwałą Nr 

XXXI/342/12 z dnia 20 grudnia 2012 r., nie może być podstawą przy 

wydawaniu jakichkolwiek zewnętrznych aktów administracyjnych, w tym 

decyzji o warunkach zabudowy lub decyzji o pozwoleniu na budowę. Brak jest 

zatem możliwości, aby przedmiotowa uchwała naruszyła interes prawny Marii 

Czarnackiej w sposób bezpośredni. 

Brak jest również wpływu pośredniego na sferę interesu prawnego Marii 

Czarnackiej, jako że uchwała o przystąpieniu do zmiany studium w żaden 

sposób nie determinuje późniejszego kształtu właściwej zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania, ani tym bardziej kształtu zmiany 

planu zagospodarowania przestrzennego. 

Mając na uwadze powyższe, wezwanie do usunięcia naruszenia prawa uznać 

należy za bezzasadne. 

 

        Przewodniczący Rady 

 

              Paweł Chyt 

 

 
 


